



## LJUDLANDSKAP SOM SÄTTER SIG I MINNET

**Ett naturlandskap är lätt att förstå, men vad är ett ljudlandskap? Du sitter i ett just nu. Ett ljudlandskap är nämligen det kollage av alla ljud som du hör runt omkring dig. Genom att medvetet använda ljud och musik går det att skapa ljudlandskap som har en positiv inverkan på den som lyssnar.**

TEXT: ELVA LUDVIGSSON  
FOTO: DAFVID SKOOGH / BAKÅTKUPAD

Soundmark är ett nystartat företag som har specialiserat sig på att utveckla ljudlandskap och ljudlogotyper. Företaget har kontor högst upp i Innovatum Teknikparks Inkubator i Trollhättan. Det anrika industriområdet har förvandlats till en kreativ smältdegel för teknik, innovation och nya företag. De nya lokalerna är ljusa och fräscha och det är lätt

att förstå varför företag trivs här.

Martin Ljungdahl-Eriksson, grundaren till Soundmark, har alltid haft ett stort musikintresse och har spelat skivor på en del klubbar genom åren. Han ville fördjupa sina teoretiska kunskaper och sökte sig till en ljudteknisk utbildning vid Luleå Tekniska Universitet. Redan vid utbildningsstarten började han tänka på vad han skulle göra sedan, hur han skulle omsätta sina kunskaper i praktiken.

- Det var när jag besökte en hamburgerrestaurang med några vänner som idén till att starta eget föddes, berättar Martin. Vi retade oss på musiken som strömmade ut ur högtalarna och jag tänkte att om jag hade fått välja så hade jag valt en helt annan typ av musik, bättre anpassad till den omgivande miljön.

Han förvånas över hur företag kan lägga ner så otroligt mycket tid och pengar på att strukturera varumärken och anpassa sina lokaler, medan de knappt ägnar ljudet en tanke. Det är märkligt. Särskilt med tanke på hur mycket vi faktiskt påverkas av det vi hör. Trots att det finns omfattande forskning inom ämnet så är ljud något som det sällan

talas om. Att ljud både kan framkalla stress och få oss att varva ner har väl de flesta noterat. Men faktum är att allt som passerar genom öronen även har en rent fysisk inverkan. Ett irriterande fläktljud kanske inte verkar så farligt vid första anblicken, men kan faktiskt vara skadligt på lång sikt. Eftersom området är så nyskapande så ger sig Martin ofta ut och föreläser om ämnet.

Affärsidén kan låta enkel och klockren, men den har mognat fram under lång tid. Det var under utbildningen som Martin först hörde talas om Inkubatorn i Trollhättan. Projektet fungerar som en kuvös, där företagsidéer får växa till sig i en skyddad miljö. En otrolig möjlighet för den som har en bra idé, med andra ord. Martin tog kontakt, presenterade sin affärsidé och på den vägen är det.

- Inkubatorn har betytt väldigt mycket för mig. Det har fungerat som en grogrund för samarbete med andra. Man får inte bara hjälp med att utveckla sin idé, utan med allt som rör företagande. Det kan handla om juridik, revision och hjälp med att söka kapital. För att inte tala om tillgången till ett enormt nätverk. Här har även ACT haft stor betydelse.

ACT, som står för All Creators Together, anordnar konferenser, utbildningar och föreläsningar för sina medlemmar, som består av kreativa företagare. Och det är passande, för ordet kreativitet följer som en röd tråd när Martin berättar om sina idéer och om hur företaget har vuxit fram. Han har inte följt någon färdig karriärsmall, utan har skapat en helt egen nisch utifrån sina intressen.

- Egentligen är det konstigt att ingen har utvecklat det här området mer, för det finns sådana enorma möjligheter. För stora varumärken som Coca Cola och McDonalds är ljud ett självklart komplement till det visuella. Och det fungerar. Hör man ljudet så vet man precis. Det kallas ljudminne. Vi bär

det med oss i vårt undermedvetna och när vi hör musiken eller ljudet igen så aktualiseras de känslor som vi förknippar med minnet. En genomtänkt ljudmiljö kan både skapa en trivsam atmosfär och förstärka värden. Och ett välarbetat ljudlandskap kan få ett spa att kännas som en avkopplande oas. Då blir besöket en flerdimensionell upplevelse som sätter sig i minnet.



### Har du en idé som du tror på?

En idé med potential, som kan växa till sig och förädlas till att bli livskraftig och affärsmässig? På Innovatum Teknikparks Inkubator kan du få hjälp med att förverkliga dina idéer. Vi ger dig allt tänkbart stöd och lotsar dig genom processen att bygga upp ett framgångsrikt företag.

[www.innovatum.se](http://www.innovatum.se)